慈溪市财政局
关于市十八届人大三次会议
第347号建议的协办意见
市教育局：
孙园园代表提出的《关于老旧校舍更新改造的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

为保障全市校舍维修项目顺利开展，切实改善老旧学校教学条件，市财政局将校舍综合改造投入列入财政预算。2021年-2023年，市财政共计安排8150万元专项资金用于市属老旧校舍改造。2024年已安排预算2000万元，用于市属学校的校舍维修改造。镇属学校校舍改造维修相关费用应根据财政体制文件相关规定负担。近年来，市级财政已经在上级资金分配方面给与了一定支持，2021年，上级下达“校舍安全保障长效机制经费”416万，其中198万元用于镇属薄弱学校改扩建项目；2022年上级下达“校舍安全保障长效机制经费”494万元，其中276万元用于镇属薄弱学校改扩建项目。

市教育局作为教育主管部门，应对我市中小学教育布局进行宏观统筹，部分学校需要原地重建或者易地新建的，由发改、国土、住建部门统一建设方案。在相关部门提出切实可行的实施方案且充分论证后，若列入建设项目，市财政将根据体制文件规定予以补助：根据《慈溪市人民政府关于进一步调整完善镇级财政体制的实施意见》（慈政发〔2021〕22号）明确由镇级财政投资建设的义务段学校、卫生院，单项建筑安装工程费在300万元以上的，建筑安装工程费净投入额由市财政按不同体制分类补助：第一类镇30%、第二类镇40%、第三类镇50%。

               慈溪市财政局
　　　　　　　　　　    2024年04月23日
联 系 人：戎能军

　　联系电话：63912959